



Ao Sr.
JOSÉ CÉLIO PINHEIRO
 SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
 Município de São João do Cariri/CE

Assunto: Resposta ao Pedido de Adesão

Em resposta ao ofício nº 1521/2024-GabSME, informamos que AUTORIZAMOS a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2901.002/2024-SRP, oriunda do Pregão Eletrônico nº 1212.01/2023-SRP, cujo objeto é CUJO OBJETO TRATOU DO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE EVENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE APOIO E ATRAÇÕES MUSICAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE MORAÚJO-CE, dos itens e quantitativos relacionados na tabela abaixo:

ITEM	ITEMS ATA	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT	V. TOTAL
01	37	GRID - : LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM "Q50" REGULÁVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, COM PEÇAS DE 01 A 05 METROS, PESSOAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS	20	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
02	09	PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA MÓVEL DE FERRO E MADEIRA, OU SIMILAR, EM MÓDULO DE 1M X 2M, COM ALTURA REGULÁVEL, COM RODAS, FECHAMENTO DAS LATERAIS EM TECIDO COR BRANCA OU PRETA, CARPETE NA PARTE PLANA SUPERIOR, PARA SUSTENTAÇÃO DE INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E MÚSICOS, INCLUINDO PESSOAL, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL E EQUIPE.	40	R\$ 318,00	R\$ 12.720,00
03	45	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE : LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, PARA REUNIÕES E PALESTRAS, EM LOCAL ABERTO E/OU FECHADO – ATE 800 PARTICIPANTES, COM NO MÍNIMO: 04 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS E PROCESSADAS 1400W RMS CADA, 2 CAIXAS SUB DE 1.400 WATTS, COM TRIPE, 01 MIXING CONSOLE COM NO MÍNIMO 12 CANAIS DE ENTRADA 04 SUBGRUPOS 04 VIAS AUXILIARES 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO FILTRO DE GRAVES, 02	02	R\$ 3.725,00	R\$ 7.450,00

WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 11.875.541/0001-83
 RUA MONSENHOR FURTADO, 643 - CENTRO - MERUOCA - CE
 E-MAIL: wmservicosempreendimentos@gmail.com
 (88) 9.9967.3901



		MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF, 04 MICROFONES COM FIO, 01 APARELHO DE CD PLAYER PARA SONORIZAÇÃO AMBIENTE, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA: ACOMPANHADO E OPERADO POR 01 TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANUIAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA			
04	23	BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS. SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, FEMININOS E MASCULINOS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE COMPRIMENTO - 1,15M LARGURA -1,20 M E ALTURA - 2,30M COM CAIA DE DEJETOS E ASSENTO SANITÁRIO (FEMININO) E MICTÓRIO (MASCULINO), PONTO DE VENTILAÇÃO, TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO NA PARTE EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS, INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE DOS BANHEIROS ATÉ O LOCAL DO EVENTO E SUA RETIRADA NO TÉRMINO, RETIRADA DIÁRIA DE DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DURANTE O PERÍODO DO EVENTO.	16	R\$ 338,00	R\$ 5.408,00
05	20	CADREIRA PLÁSTICA: DESCRIÇÃO: CADREIRAS DE MATERIAL PLÁSTICO, SEM BRAÇOS, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO DE 100KG, ATESTADA PELO INMETRO	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
06	21	MESA PLÁSTICA: DESCRIÇÃO: MESAS DE MATERIAL PLÁSTICO, NA COR BRANCA, NO FORMATO QUADRADO, ATESTADA PELO INMETRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X70CM	250	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
07	33	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 10 REFLETORES, 8 PAR 64 FOCO 5#, 01 RACK DIMMER COM MÓDULO E MAIN POWER, 01 PILOT 2000, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA	2	R\$ 4.752,00	R\$ 9.504,00

WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 11.876.541/0001-58

RUA MONSENHOR FURTADO, 643 - CENTRO - MERUOCA - CE

E-MAIL: wmservicosempreendimentos@gmail.com

(88) 9 9967.8901



		EQUIPE E MATERIAL.			
08	16	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: ACESSORIOS DECORATIVO ACESSORIOS DECORATIVOS PARA O INTERIOR DAS CASAS: JARRO DE LOUCA, MESA DE COMPENSADO 0,80X0,80CM, CADEIRAS DE MADEIRA ESPELHO E FLORES	2	3.399,00	R\$ 6.798,00
R\$ 49.070,00 – QUARENTA E NOVE MIL E SETENTA REAIS					

Meruoca/CE, 04 de Novembro de 2024

**WM SAMPAIO INDUSTRIA
COMERCIO SERVICOS E
EMPREEND:11675541000136**

Assinado de forma digital por WM
SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO
SERVICOS E EMPREEND:11675541000136
Dados: 2024.11.04 16:32:47 -03'00'

W.M SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS - LTDA
CNPJ 11.675.541/0001-36

SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS

WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
CNPJ 11.675.541/0001-36
RUA MONSENHOR FURTADO, 643 - CENTRO - MERUOCA - CE
E-MAIL: wmservicoempreendimentos@gmail.com
(88) 9 9967.8901



DECLARAÇÕES

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE/CE

A empresa **W.M SAMPAIO INDÚSTRIA COMERCIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de Direito Privado, com nome fantasia: **W.M SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica CNPJ nº 11.675.541/0001-36, sediada à **Rua Monsenhor Furtado, 643, Centro, Meruoca-CE, CEP 62.130-000**, que tem como sócio proprietário **WAGNER MARQUES SAMPAIO**, brasileiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 98031017291, e devidamente inscrito no CPF nº 842.316.293-15, residente e domiciliado na **Sítio Sobradinho, 10, Norte, Meruoca-CE, CEP 62.130-000**, **DECLARA** para os devidos fins de direito que:

- Que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
 - que o(s) profissional(is) integrante(s) da nossa Equipe Técnica indicado(s) para este certame possui(em) vínculo com nossa empresa, e que será(ão) o(s) responsável(is) em todas as fases deste procedimento licitatório até a conclusão do objeto do contrato. Os profissionais são os seguintes:
 - Responsável Técnico o Sr. **JOSÉ DIMAS RIBEIRO DA SILVA**, Administrador, Registrado no CRA sob o nº 13144, inscrito no CPF nº 014.421.693-03 e carteira de identidade nº 2000031115285 SSP-CE
 - Que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9º da Lei nº 8666, de 21 de Junho de 1993.
 - Que nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MF nº 02, de 16 de setembro de 2009.
 - Que não possuímos em nossa empresa, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
 - que estamos cientes e concordamos com as condições e critérios de habilitação contidos no Edital e seus anexos.
 - que dispomos de instalações, equipamentos e maquinários localizadas em **Rua Monsenhor Furtado, 643, CENTRO-Meruoca /CE-CEP-62130-000**, bem como escritório administrativo composto por pessoas habilitadas, além de veículos.
 - que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
 - Que temos conhecimento sobre as condições de execução dos serviços a serem realizados
- Que toda nossa documentação referente aos documentos de habilitação anexada ao sistema do pregão eletrônico são autênticas.

WM SAMPAIO INDÚSTRIA COMERCIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 11.675.541/0001-36
 RUA MONSENHOR FURTADO, 643 - CENTRO - MERUOCA - CE
 E-MAIL: wmservicosempreendimentos@gmail.com
 (88) 9 9967.8901



- que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93. ✓
- Sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) ano em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. ✓
- que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 02 de Agosto de 2014 e Lei Federal nº 155/2016, de 27 de Outubro de 2016.
- Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame licitatório, conforme disposto no inciso VII do artigo 4 da Lei nº 10.520/02 e que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme edital.
- Que não fomos declarados inidôneos por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder publico.
- que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos; ✓
- que tem conhecimento e aceitação do Teor completo do edital;

Meruoca/CE, 04 de Novembro de 2024

WM SAMPAIO INDUSTRIA
COMERCIO SERVICOS E
EMPREEND:11675541000136

Assinado de forma digital por WM
SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO
SERVICOS E EMPREEND:11675541000136
Dados: 2024.11.04 16:33:06 -03'00'

WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS - LTDA

CNPJ 11.675.541/0001-36

WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 11.675.541/0001-36
RUA MONSENHOR FURTADO, 643 - CENTRO - MERUOCA - CE
E-MAIL: wmservicosempreendimentos@gmail.com
(86) 9 9967.3901



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20241031/0001-08
ADESÃO (CARONA Nº 008/2024) À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE MORAÚJO/CE.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.01/2023-SRP

ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº: 2901.002/2024-SRP

UNIDADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DECLARAÇÃO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

A Agente de Contratação do Município de Solonópolis/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo nº **00005.20241031/0001-08**, de Adesão (Carona nº 008/2024) à Ata de Registro de Preços Nº 2901.002/2024-SRP, proveniente do Pregão Eletrônico Nº 1212.01/2023-SRP, gerenciada pela SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE MORAÚJO/CE, fundamentada pelo Art. 15, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações e do Decreto Federal Nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013 e suas alterações, e legislação pertinente, visando a **ADESÃO (CARONA Nº 008/2024) À ATA DE REGISTRO D PREÇOS**, sendo objeto de adesão **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE**, em favor do fornecedor abaixo:

EMPRESA: WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

ENDREÇO: RUA MONSENHOR FURTADO, 643 - CENTRO - MERUOCA/CE

CNPJ: 11.675.541/0001-36

REPRESENTANTE: WAGNER MARQUES SAMPAIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
EMPRESA: WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA					
1	LOCAÇÃO DE GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTUR AN "Q50 " RMEGULAVEIS ARA SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE ILUMINACÃO, COM PECAS DE 01 A 05 METROS, PESSOAL TECNICO, EXTINTORES DE INCENDIO DE ACORDO COM As DIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS	METRO LINEAR	20	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
2	PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA MOVEL DE FERRO E MADEIRA, OU SIMILAR, EM MODULO DE 1M X 2M, COM ALTURA REGULAVEL, COM RODAS, FECHAMENTO DAS LATERAIS EM TECIDO COR BRANCA OU PRETA,	UND	40	R\$ 318,00	R\$ 12.720,00



	CARPETE NA PARTE PLANA SUPERIOR, PARA SUSTENTAÇÃO DE INSTRUMENTOS , EQUIPAMENTOS MUSICOS, INCLUINDO PESSOAL, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL E EQUIPE.				
3	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE : LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, PARA REUNIÕES E PALESTRAS, EM LOCAL ABERTO E/OU FECHADO -- ATE 800 PARTICIPANTES, COM NO MÍNIMO: 04 CADXAS DE SOM AMPLIFICADAS E PROCESSADAS 1400W RMS CADA, 2 CAIXAS SUB DE 1.400 WATTS, COM TRIPE, 01 MIXING cONSOLE COM NO MÍNINO 12 CANAIS DE ENTRADA 04 SUBGRUPOS 04 VIAS AUXILIARES 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO FILTRO DE GRAVES, 02 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONAVEL E FAIXA DE' OPERAÇAD EM UHF, 04 MICROFONES COM FIO, 01 APARFLHO DE CD PLAYER PARA SONORIZAÇÃO AMBIENTE, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA: ACOMPANHADO E OPERADO POR 01 TECNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO EXTINTORES DE INCENDIO DE ACORDO COM As exigênCiaS do corPO dE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, TMPOSTOS ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDACEM F ALIMENTAÇÃO, TODO SERVICO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACADAMENTO E SEGURANÇA.	DIA	2	R\$ 3.725,00	R\$ 7.450,00
4	BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, FEMININOS E MASCULINOS, OM DIMENSÕES	UND	16	R\$ 338,00	R\$ 5.408,00



	MINIMAS DE COMPRIMENTO - 1,15M LARGURA -1,20 M E ALTURA - 2,30M COM CAIA DE DEJETOS ASSENTO SANITARIO (FEMININO) E MICTORIO (MASCULINO), NTD DE VENTILAÇÃO TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO NA PARTE, EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PAPA OBJETOS, INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTFDS BANHEIROS ATE O LOCAL DO EVENTO E SUA RETIRADA NO TERMINO, RETIRADA DIARIA DE DLJETOS E HIGIENIZACAO INTERNA E BXTERNA DURANTE O PERIODO DO EVENTO				
5	CADEIRA PLÁSTICA: DESCRIÇÃO: CADEIRAS DE MATERIAL PLASTICO, SEM BRAÇOS, NA COR BRANCA COM CAPACIDADE DE PESO MINIMO DE 100KG, ATESTADA PELO INMETRO	UND	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
6	MESA PLASTICA: DESCRIÇÃO: MESAS DE MATERIAL PLASTICO, NA COR BRANCA, NO FORMATO QUADRADO ATESTADA PELO INMETRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X70CM	UND	250	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
7	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO SERVIÇO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 10 REFLETORES, 8 PAR 64 FOCO 5#, 01 RACK DIMMER COM MODULO E MAIN POWER, 01 PILOT ,2000, 01 MAQUINA DE FUMAÇA EXTINTORES DE INCENDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE 'BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL.	DIA	2	R\$ 4.752,00	R\$ 9.504,00
8	SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO : ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, DATAS COMEMORATIVAS	SERVIÇO	2	R\$ 3.399,00	R\$ 6.798,00
VALOR TOTAL					R\$ 49.070,00

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO:

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

DOTAÇÃO: 12.122.0008.2.022 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

FONTE DE PAGAMENTO: 1500100100 - RECEITA DE IMPOSTO E TRANSF. - EDUCAÇÃO



VALOR: R\$ 49.070,00

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.99- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Desta forma, venho comunicar ao Ilmo. Sr. Secretário a presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

SOLONÓPOLE-CE, 06 DE NOVEMBRO DE 2024.


GERUSA DANTAS VIEIRA
Agente de Contratação



TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas *in fine* assinado da Secretaria da **Educação** do município de Solonópole, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo nº **00005.20241031/0001-08** de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO – **CARONA (008/2024)**, vem **RATIFICAR a DECLARAÇÃO DE ADESÃO (CARONA – 008/2024) À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2901.002/2024-SRP**, proveniente do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.01/2023-SRP**. OBJETO DA ADESÃO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE.**, em favor do fornecedor **WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**, CNPJ: 11.675.541/0001-36.

Assim no termo da Legislação vigente, fica **RATIFICADO** o presente processo. Demais condições de contratação, constante na ata de registro de preços e processo licitatório mencionado aos quantitativos abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
EMPRESA: WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA					
1	LOCAÇÃO DE GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTUR AN "Q50 " RMEGULAVEIS ARA SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, COM PECAS DE 01 A 05 METROS, PESSOAL TECNICO, EXTINTORES DE INCENDIO DE ACORDO COM As DIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS	METRO LINEAR	20	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
2	PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA MOVEL DE FERRO E MADEIRA, OU SIMILAR, EM MODULO DE 1M X 2M, COM ALTURA REGULAVEL, COM RODAS, FECHAMENTO DAS LATERAIS EM TECIDO COR BRANCA OU PRETA, CARPETE NA PARTE PLANA SUPERIOR, PARA SUSTENTAÇÃO DE INSTRUMENTOS , EQUIPAMENTOS MUSICOS, INCLUINDO PESSOAL, HOSPEDAGEM, ALINENTAÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL E EQUIPE.	UND	40	R\$ 318,00	R\$ 12.720,00
3	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE : LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA	DIA	2	R\$ 3.725,00	R\$ 7.450,00



	<p>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, PARA REUNIÕES E PALESTRAS, EM LOCAL ABERTO E/OU FECHADO -- ATE 800 PARTICIPANTES, COM NO MÍNIMO: 04 CADXAS DE SOM AMPLIFICADAS E PROCESSADAS 1400W RMS CADA, 2 CAIXAS SUB DE 1.400 WATTS, COM TRIPE, 01 MIXING cONSOLE COM NO MÍNINO 12 CANAIS DE ENTRADA 04 SUBGRUPOS 04 VIAS AUXILIARES 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO FILTRO DE GRAVES, 02 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONAVEL E FAIXA DE OPERAÇAD EM UHF, 04 MICROFONES COM FIO, 01 APARFLHO DE CD PLAYER PARA SONORIZAÇÃO AMBIENTE, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA: ACOMPANHADO E OPERADO POR 01 TECNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO EXTINTORES DE INCENDIO DE ACORDO COM As exiGÊnCiaS do corPO dE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, TMPOSTOS ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDACEM F ALIMENTAÇÃO, TODO SERVICO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACADAMENTO E SEGURANÇA.</p>				
4	<p>BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, FEMININOS E MASCULINOS, OM DIMENSÕES MINIMAS DE COMPRIMENTO - 1,15M LARGURA -1,20 M E ALTURA - 2,30M COM CAIA DE DEJETOS ASSENTO SANITARIO (FEMININO) E MICTORIO (MASCULINO), NTD DE VENTILAÇÃO TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO NA PARTE, EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PAPA OBJETOS, INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTFDOS BANHEIROS ATE 0</p>	UND	16	R\$ 338,00	R\$ 5.408,00




	LOCAL DO EVENTO E SUA RETIRADA NO TERMINO, RETIRADA DIARIA DE DIJETOS E HIGIENIZACAO INTERNA E BXTERNA DURANTE O PERIODO DO EVENTO				
5	CADEIRA PLÁSTICA: DESCRIÇÃO: CADEIRAS DE MATERIAL PLASTICO, SEM BRAÇOS, NA COR BRANCA COM CAPACIDADE DE PESO MINIMO DE 100KG, ATESTADA PELO INMETRO	UND	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
6	MESA PLASTICA: DESCRIÇÃO: MESAS DE MATERIAL PLASTICO, NA COR BRANCA, NO FORMATO QUADRADO ATESTADA PELO INMETRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X70CM	UND	250	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
7	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO SERVIÇO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 10 REFLETORES, 8 PAR 64 FOCO 5#, 01 RACK DIMMER COM MODULO E MAIN POWER, 01 PILOT ,2000, 01 MAQUINA DE FUMAÇA EXTINTORES DE INCENDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE 'BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL.	DIA	2	R\$ 4.752,00	R\$ 9.504,00
8	SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO : ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, DATAS COMEMORATIVAS	SERVIÇO	2	R\$ 3.399,00	R\$ 6.798,00
VALOR TOTAL					R\$ 49.070,00

Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e, posteriormente a contratação.

Ao setor competente para providências cabíveis.

SOLONÓPOLE-CE, 06 DE NOVEMBRO DE 2024


JOSÉ CÉLIO PINHEIRO
Ordenador de Despesas
Secretaria de Educação